РЕШЕНИЕ

О результатах вопроса трудоустройства

подростков в возрасте 14-17 лет

Заслушав и обсудив информацию члена комиссии Молодежного

парламента при Государственном Совете Республики Татарстан по труду,

занятости и социальным вопросам А.Н. Адиевой, Молодежный парламент при

Государственном Совете Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Обратиться к министру труда, занятости и социальной защиты

Республики Татарстан Э.А. Зариповой с просьбой рассмотреть вопрос о

закреплении в федеральном и региональном законодательстве термина
«несовершеннолетний-специалист», и разработать меры социальных гарантий

для данной категории граждан.

2. Разработать механизм по автоматическому начислению

материальной поддержки несовершеннолетних на период их временного

трудоустройства.

3. Разработать систему налоговых льгот для работодателей при

трудоустройстве трудовых отрядов подростков.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по труду, занятости и социальным вопросам (Д.Н.

Несмин).

Председатель

Молодежного парламента  Н.К. Шимина

г. Казань

8 декабря 2021 года

№ 80 I-МП

Приложение к решению

Молодежного парламента при

Государственном Совете Республики Татарстан

от 8 декабря 2021 года № 80 I-МП

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

К проекту Федерального закона от 03 июля 2016 г. № 243-ФЗ

 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации в связи с передачей налоговым органам полномочий

по администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное,

социальное и медицинское страхование»

№
Действующая редакция

Федерального закона

Предлагаемые

изменения

Редакция Федерального

закона с учетом

предлагаемых изменений

1.

Для исчисления

страховых взносов не

включаются страховые

взносы на обязательное

пенсионное страхование в

части выплат и иных

вознаграждений,

осуществляемых в пользу

обучающихся в

профессиональных

образовательных

организациях,

образовательных

организациях высшего

образования по очной

форме обучения за

деятельность,

осуществляемую в

студенческих отрядах

(включенных в

федеральный или

региональный реестр

молодежных и детских

объединений,

пользующихся

государственной

1 части 3 статьи 422

раздела XI Федерального

закона:

…обучающихся в

общеобразовательных

учреждениях…

осуществляемую в

трудовых отрядов

подросток, студенческих

отрядах…

Для исчисления

страховых взносов не

включаются страховые

взносы на обязательное

пенсионное страхование в

части выплат и иных

вознаграждений,

осуществляемых в пользу

обучающихся в

общеобразовательных

учреждениях

профессиональных

образовательных

организациях,

образовательных

организациях высшего

образования по очной

форме обучения за

деятельность,

осуществляемую в

трудовых отрядов

подросток, студенческих

отрядах (включенных в

федеральный или

региональный реестр

молодежных и детских

поддержкой) по трудовым

договорам или по

гражданско-правовым

договорам, предметом

которых являются

выполнение работ и (или)

оказание услуг.

объединений,

пользующихся

государственной

поддержкой) по трудовым

договорам или по

гражданско-правовым

договорам, предметом

которых являются

выполнение работ и (или)

оказание услуг.

	Приложение к решению Молодежного парламента при Государственном Совете Республики Татарстан от 8 декабря 2021 года № 80 I-МП